3. Lo stato delle Converse rassomiglia molto a quello che si è scelto il nostro umile Redentore in questo mondo, il quale si dedicò al servizio degli altri senza mai ricercare di esser servito. Darà loro molto animo il riflettere in tutt' i loro lavori, che servono un padrone celeste, che avrà in pregio ogni loro travaglio e pena, renderà dolci le loro difficoltà, e remunererà generosamente ogni sforzo che faranno per amor sue.

C A P O X.

Degli Stabilimenti.

Siccome le sorelle di questa Santa Congregazione sono dedicate ai poveri, da cui non possono ricevere alcun temporale emolumento, e siccome è loro rigorosamente proibito di ricevere a dozzena, non si aprirà alcun nuovo Monastero, se non abbia una certa rendita pel suo mantenimento esaminata ed approvata dal Vescovo e dalle Discrete del Monastero.

Queste Regole non obbligheranno sotto pena di peccato mortale, o veniale, ma soltanto quando la trasgressione di qualche articolo sia una violazione dei voti, o peccato in se stesso indipendente dalle Regole.

F I N E.

D E C R E T U M

*S. Congregationis Generalis de Propaganda Fide
habita die 20. Julii anno 1840.*

Cum pientissimarum mulierum Societas, quae *Sororum Misericordiae* dicitur, Dublini fuerit instituta, R. P. D. Daniele Murray Archiepiscopo probante erecta, et religiosissimae praesertim feminae Catharinae Mac-Auley studio fundata; cumque Episcopi quamplures Societatis istius confirmationem ab Apostolica Sede postulaverint, S. Congregatio Generalis de Propaganda Fide habita die 20. Julii anno 1840., referente E^mo et R^mo D. Paulo S. R. E. Cardinali Polidorio, pendens quanta sit utilitas profecta jam, et in posterum jure expectanda ex ejusdem Societatis institutione, quae pauperibus praesertim juvandis, infirma valetudine laborantibus omni ratione erigendis, mulieribus in honestatis discrimine versantibus, charitatis ac religionis officio tuendis sedulo dedita est; censuit ac decrevit supplicandum SS^mo Domino Nostro ut Regulas, et Constitutiones Societatis ipsius ea ratione redactas, qua superius relatae sunt, praescribendo simul ut vota a Sororibus Societati addictis, quoad aliter a S. Sede statuatur, Simplicia esse debeant, confirmare dignaretur.

Hanc autem S. Congregationis sententiam SS^mo Domino Nostro GREGORIO PP. XVI. relata ab R. P. D. Ignatio Cadolinio Archiepiscopo Edesseno S. Congregationis Secretario, eadem Sanctitas Sua in audientia diei 6. Junii anno 1841. in omnibus probavit, ac Regulas et Constitutiones de quibus agitur, ratione qua supra significatum est, benigne confirmavit.

Datum Romae in aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide die 5. mensis Julii anno 1841.

J. PH. CARD. FRANSONIUS PRAEFECTUS.

J. Archiepiscopus Edessenus Secretarius.

Vicariatum Apostolicum in Texensi Provincia, in Septentrionali America ad Mexicum constituit, eique praeficit Vicarium Apostolicum Episcopali dignitate insignitum.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad perpetuam rei memoriam.

Universi Dominici Gregis salutem Nobis ab ipso Pastorum Principe,
Tom. V. L I

et Episcopo Animarum divinitus commissa, atque concredita postulat, atque efflagitat, ut omni cura, et contentione ea peragere non omitamus, quae ad majorem Christifidelium utilitatem procurandam pertinere posse cognoscimus. Itaque cum in praesentibus rerum, ac temporum adjunctis Catholicae Religionis bono plurimum expedire noverimus, si in Texensi Provincia, vulgo Texas, cujus regimen ecclesiasticum simplici hactenus Presbytero, Praefecti Apostolici titulum habenti fuit commissum, Vicarius Apostolicus Episcopali dignitate insignitus constituatur, qui ampliore auctoritate in illa regione Ecclesiae negotia gerenda curet, de Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio, Provinciam ipsam Texensem in peculiarem, ac distinctum Vicariatum Apostolicum erigendum censuimus. Motu igitur proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine harum Litterarum tenore ipsam Provinciam Texensem, in peculiarem, ac distinctum Vicariatum Apostolicum erigimus, et constituimus. Ipsi autem Vicario ab hac Apostolica Sede adlegendo omnes, et singulas facultates hujusmodi Vicariis Apostolicis concedi solitas, eadem auctoritate Nostra concedimus, et impertimur. Haec statuimus, atque decernimus volentes has praesentes litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, atque iis, ad quos spectat, ac in posterum spectabit, plenissime suffragari, et ab omnibus inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, et S. R. E. Cardinales, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan. Nostra, et Cancellariae Apostolicae Regula de jure quaesito non tollendo, aliisque Constitutionibus, et Sanctionibus Apostolicis, ceterisque etiam speciali, et expressa mentione, ac derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 16. Julii 1841. Pontificatus Nostri anno undecimo.

A. Card. Lambruschini.

De injuria Vicaria Apostolico illata conquestus Pontifex, declarat graviter quae ad ejusdem auctoritatem propugnandam pertinent.

Venerabili Fratri Henrico Episcopo Heliopolitano
Gibraltae Vicario Apostolico.

GREGORIUS PAPA XVI.

*Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Dudum Nos sollicitos habent quae istic contra Ecclesiae jus, atque in tuam, Ven. Frater, tuaeque Dignitatis injuriam gesta comperimus. Quae quidem eo acerbiora cordi nostro acciderunt, quod in sacrae rei detrimentum conspirasse intelleximus nonnullos e Catholico populo, qui ob munia sibi demandata antecellere aliis in officio debuissent. Scilicet Laici quidam Viri cum non aliud unquam jus habuerint, quam quod ex concessione Artistitis ad Ecclesiae Aedituos pertineret, insurgere ausi sunt adversus auctoritatem tuam, et decretum contempnere a Te postea editum de pecuniis ob Sacramentorum administrationem non exigendis; atque adeo contra sanctiones Canonum, immo contra ipsam Christi Domini ordinationem usurpare sibi rerum divinarum regimen contenderunt. Qui etiam cum nostram Propagandae Fidei Congregationem contra Te frustra sollicitassent, hujus quoque auctoritate contempta, non sunt veriti appellare per summum nefas ad Laicos, eosdemque acatholicos Magistratus; quorum porro interventu Tu ipse, Ven. Frater, in carcerem conjectus fuisti, et ad initia usque mensis proximi ibidem detentus.

Haec cum ita contigerint, illud sollicitudini omnium Ecclesiarum, et supremo, quo fungimur, Apostolatus officio Nos debere sentimus, ut e fastigio Sanctae hujus Sedis vocem attollentes, illatam Sacro ordini ac rei Catholicae contumeliam nostris hisce Litteris palam reclamemus. Quare auctoritate Nostra Apostolica solemner declaramus, memoratos Aedituos violasse et conculcasse libertatem sacrae potestatis, et in sanctissima ejus jura invasisse. Itaque illos, utpote manifestae reos audaciae, dignissimos se exhibuisse decernimus, in quos ad Canonum normam graviter animadvertatur. Interim admonemus ipsos atque obtestamur in Domino, ut meminerint Censurarum poenarumque spiritualium, quae Apostolicis Constitutionibus, et Conciliorum Oecumenicorum Decretis in omnes, qui talia audent, statutae ita sunt, ut facto ipso contrahantur. Et quoniam Ejus in terris vicem gerimus, qui venit quaerere et salvum facere quod perierat, nihil equi-

dem optamus magis, quam ut iidem peccatum suum detestantes, ad obsequium et obedientiam Fraternitatis Tuae sincero animo redeant.

Jam vero ad eorum munus quod attinet, neminem ignorare volumus, illud pendere omnino ex auctoritate Episcopi, nihilque ab Aedituis Ecclesiae geri unquam posse, nisi quod eis fuerit ab Antistite demandatum. Quod vero pertinet ad Sacramentorum administrationem, erit Tibi curae, ut Fideles, qui sub Te sunt, sedulo admoneas, Divina ejusmodi munera nullam omnino temporalis pretii aestimationem recipere; sed a Dei Ministris, qui ea gratis acceperunt, gratis pariter esse dispensanda; nec posse istic ullam ad tramites Canonum (Cap. *Ad Apostolicam* 42. de Simonia) probabilem consuetudinem obtendi ad pecuniae quidpiam alicujus Sacramenti occasione alio titulo postulandum; quando id a Te, atque a Congregatione Propagandae Fidei, ex accepta a Nobis potestate, ad tuendam Sacramentorum sanctitatem, jure meritoque vetitum est.

Ceterum ea Nos cogitatio consolatur, quod sub inclyto Gubernio Serenissimae ac Potentissimae Anglorum Reginae haud certe metuendum est, ne ulterior Tibi molestia inferatur, frausque fiat sanctitatis jamdiu Ultrajectino foedere Catholicae Religionis apud Vos libertati: quum praesertim in florentissimo etiam Britannico Regno, pro aequitate Majestatis suae, Catholici eorumque Antistites libero sanctissimae nostrae Religionis exercitio fruuntur.

Denique, Ven. Frater, tuam istam vigilantiam, zelum, et eximiam animi firmitatem meritissimis laudibus honestamus; hortamurque in Domino, ut posthac pariter Religionis causam non minori sedulitate constantiaque sustinere pergas. Nos autem, licet indigni, non desistimus Deo per Jesum Christum humillime supplicare, ut adsit Tibi semper propitius in abundantia gratiae, atque in parte ista suae Vineae tuis rigata sudoribus adaugeat justitiae fruges, et tranquilla omnia faciat. Ac nostrae in Te, et fidelem, cui praees, Clerum et Populum studiosissimae caritatis pignus adjungimus Apostolicam Benedictionem, quam ex intimo corde depromptam Tibi, Ven. Frater, atque illis peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. M. Majorem die 12. Augusti 1841. Pontificatus Nostri anno undecimo.

GREGORIUS PP. XVI.

FINIS TOMI V.

INDEX RERUM

Quae in hoc Tomo continentur.

- L**itterae Apostolicae Leonis Papae XII. Pag. 1
 Acta Consistorii Secreti habiti die 3. Maii 1824, in quo Antiochenus Maronitarum Patriarcha Josephus Petrus Habaisci confirmatur, eidemque Sacrum Pallium conceditur. ib.
- Episcopo Chelmsensi Rhuteni ritus de redditibus ab Alexandro I. Russiae Imperatore, et Poloniae Rege ad ejus Cathedralis Capituli bonum concessis, ac de Capituli ipsius forma respondet. 12
- Episcopo Novae Aureliae, Mississipii statum veluti Vicario Apost. regendum committit. 14
- Superioris Canadae Provinciam in Diaecesim proprie dictam ab Apostolica Sede immediate dependentem erigit. 15
- Ducatum Analth-Coethensem Vicarii Apostolici Saxoniae jurisdictioni committit. 16
- Josephum Rosati Episcopum Tenagrensem in part. de Luisiana tota in duas diaeceses partienda certiore facit, eidemque auctor est ut Novae Aureliae Episcopatum suscipiat, atque interea etiam S. Ludovici diaecesim administret. 19
- Statutam Luisianae totius in duas Diaeceses divisionem ad exitum perducendam esse jubet. 20
- Visitationem Apostolicam Insulae Chiensis in mari Aegaeo, Archiepiscopo Smyrnensi committit. 22
- Scotiae Regnum in tres Vicariatus Apostolicos; Orientalem, Occidentalem, et Septemtrionalem dividendum esse decernit. ib.
- Episcopatus Luisianae Superioris seu S. Ludovici confertur Episcopo Josepho Rosati, retenta interim administratione Episcopatus Novae Aureliae. 25
- Vicarium Apostolicum Londini Guillelmum Poynter Praelatum Domesticum, Pontificio Solio assistentem declarat. 26
- Persarum Hereditario Principi Abbas-Mirsae benevolas ob Catholicum Missionarium ab eo honorifice exceptum literas scribit. 27
- Acta Consistorii Secreti habiti die 28. Januarii 1828, in quo Antiochenus Syrorum Patriarcha Ignatius Petrus Giarve confirmatur, eidemque Sacrum Pallium conceditur. 28
- Vicarium Generalem Apostolicum diaecesis Philadelphiensis in foederatis Americae Septemtrionalis provinciis constituit. 34
- Eximit a vectigalibus, et tributis solvendis hospitia, domos, et bona omnia Ecclesiastica Orientalium in Urbe, comprehensis etiam bonis Monachorum S. Basilii Ritus Rutheni S. Sergii, et Bacchi Urbis. 35
- Statuit quae controversiam omnem perimunt de redditibus temporalibus inter Episcopum Cincinnatiensem, et Provinciam PP.